ATO DO DEPARTAMENTO TÉCNICO Nº 074/08

CONSIDERANDO que as fortes chuvas ocorridas no dia 27 de setembro último
inviabilizaram a realização da partida entre o C. E Arraial do Cabo e o Campo
Grande A.C no estádio do Grêmio Estrela pela 01ª rodada da 02ª fase do
Campeonato Estadual da 3ª Divisão de Profissionais de 2008;

CONSIDERANDO que o mau tempo estendeu-se ao dia seguinte impedindo que
fosse aplicado o disposto no artigo 47, § 2º, do Regulamento Geral das
Competições da FERJ;

CONSIDERANDO a impossibilidade de se transferir a partida acima para o dia 01
de outubro próximo, visto que a 02ª rodada está marcada para esta mesma data,
sendo que os ingressos para as 08 (oito) partidas já foram devidamente
confeccionados e as autorizações ao Corpo de Bombeiros solicitadas e as
respectivas taxas pagas;

CONSIDERANDO que transferir toda a 02ª rodada para o dia 04 de outubro
poderia afetar a segurança das partidas visto que o efetivo policial estará à
disposição do T.R.E em razão das eleições do dia 05 de outubro;

RESOLVE o Vice-Presidente de Coordenação Técnica, obedecendo às
atribuições que lhe confere o estatuto da FERJ e, também, os preceitos contidos
no Regulamento Geral das Competições, em especial seu artigo 52, § 2º,
determinar o seguinte:

 Manter no dia 01 de outubro a 02ª rodada da 02ª fase do Campeonato
Estadual da 3ª Divisão de Profissionais de 2008;

 Remarcar a partida entre o C.E Arraial do Cabo e o Campo Grande A.C
para o dia 04 de outubro, às 15 horas, no estádio do Grêmio Estrela

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2008.

ALCIDES PEREIRA ANTUNES NETO
Vice-Presidente de Coordenação Técnica